
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� �� � 

�
� ��� � ���	� 


����

	����
�� � �� �� ��	���� �� ����

PROCESSO Nº E-03/015/3125/2014 - LEONICE DE NOVAES
OKUYAMA, mat. nº 232.093-5, ID. Funcional nº 32922680/1, Prof.
A.A.E. I, nível C, ref. 8.

PROCESSO Nº E-03/002/6384/2014 - JOSÉ MESSIAS DA SILVA
MOURA, mat. nº 5.003.794-4, ID. Funcional nº 36453781/1, Zelador,
nível I.

PROCESSO Nº E-03/010/3503/2014 - LUCIMAR MARIA DE ALMEI-
DA, mat. nº 276.682-2, ID. Funcional nº 33766940/1, Servente, nível
I.

PROCESSO Nº E-03/250.782/2002 - MARINALVA DIAS DE SOUZA,
mat. nº 165.572-9, ID. Funcional nº 35381868/1, Prof. Doc. I, nível C,
ref. 8.

FIXADOS OS PROVENTOS MENSAIS DE INATIVIDADE A CONTAR
DE 14/10/2014.

PROCESSO Nº E-03/6.610.169/98 - VERA MARIA GUINANCIO MAR-
QUETE, mat. nº 511.891-4, ID. Funcional nº 41214544/1, Prof. Doc. II,
nível B, ref. 7. FIXADOS os proventos mensais de inatividade, com
eficácia a contar de 25/09/2014.

PROCESSO Nº E-03/015/1090/2014 - SUELI MAIA DO AMARAL,
mat. nº 240.929-0, ID. Funcional nº 32956657/1, Prof. Doc. II, nível D,
ref. 9. FIXADOS os proventos mensais de inatividade, com eficácia a
contar de 02/10/2014.

Id: 1746980

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE

DE 14/10/2014

PROCESSO Nº E-03/014/3552/2014 - RODRIGO ALVES DA SILVA.

PROCESSO Nº E-03/001/8495/2014 - OTONIEL FERNANDES DE
SOUZA.

PROCESSO Nº E-03/014/3579/2014 - RICARDO BITTENCOURT
BRAGA.

INDEFIRO os processos, tendo em vista delegação de competência
conforme a Resolução SEEDUC nº 4.415 de 09/03/2010.

PROCESSO Nº E-03/016/2631/2014 - RAFAEL DE ALBUQUERQUE.

PROCESSO Nº E-03/014/3551/2014 - RODRIGO DE ANCHIETA BEN-
TO.

PROCESSO Nº E-03/014/3555/2014 - TAÍS CRISTINA DE LIMA.

DEFIRO os processos, tendo em vista delegação de competência
conforme a Resolução SEEDUC nº 4.415 de 09/03/2010.

Id: 1746982

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE

DE 14/10/2014

PROCESSO Nº E-03/013/2387/2014 - HIRAIMA DA COSTA GOMES
RANGEL, mat. nº 291.709-4, ID. Funcional nº 39403696/1, Prof. Doc.
II, nível C, ref. 7.

PROCESSO Nº E-03/004/4172/2014 - ROSANGELA BARROS PEIXO-
TO VIEIRA, mat. nº 235.941-2, ID. Funcional nº 40437540/1, Prof.
Doc. II, nível D, ref. 9.

PROCESSO Nº E-03/004/4187/2014 - JOSEMARIA BATISTA BARRE-
TO MONTEIRO, mat. nº 188.527-6, ID. Funcional nº 37592688/1, Prof.
Doc. II, nível D, ref. 9.

PROCESSO Nº E-03/004/4188/2014 - PAULO ROBERTO BATISTA
DA SILVA, mat. nº 252.789-3, ID. Funcional nº 37015370/1, Prof. Doc.
I, nível D, ref. 9.

PROCESSO Nº E-03/011/3472/2014 - ENIZE DE SOUZA LEITE
CRUZ, mat. nº 280.741-0, ID. Funcional nº 36689548/1, Prof. Doc. I,
nível D, ref. 9.

PROCESSO Nº E-03/015/2704/2014 - PAULO FRANCISCO ANDRA-
DE DE MORAES JARDIM, mat. nº 239.555-6, ID. Funcional nº
39957438/2, Prof. Doc. I, nível C, ref. 8.

PROCESSO Nº E-03/004/4145/2014 - ELOIZA HELENA DA SILVEIRA
FREITAS, mat. nº 251.794-4, ID. Funcional nº 38512173/1, Prof. Doc.
II, nível D, ref. 9.

PROCESSO Nº E-03/005/2653/2014 - MARLENE CARELLES PAS-
SOS, mat. nº 167.500-8, ID. Funcional nº 33575495/1, Prof. Doc. II,
nível D, ref. 9.

PROCESSO Nº E-03/011/3277/2014 - SHIRLEY DOS SANTOS SILVA
SAKAMOTO, mat. nº 160.973-4, ID. Funcional nº 39986527/1, Prof.
Doc. II, nível C, ref. 8.

PROCESSO Nº E-03/007/3908/2014 - IARA DOMINGUES ESTEVES,
mat. nº 832.463-4, ID. Funcional nº 36349151/3, Prof. Doc. I, nível D,
ref. 8.

PROCESSO Nº E-03/010/4685/2013 - MARIA LUCIA DE ALMEIDA,
mat. nº 188.706-6, ID. Funcional nº 40087735/1, Prof. Doc. II, nível D,
ref. 9.

PROCESSO Nº E-03/012/2341/2014 - NEUSA MARIA MOURA
ABREU, mat. nº 290.019-9, ID. Funcional nº 39130576/2, Prof. Doc. II,
nível C, ref. 7.

PROCESSO Nº E-03/013/2418/2014 - NELCINA MARIA COLOMBINI,
mat. nº 255.853-4, ID. Funcional nº 37313584/1, Prof. Doc. II, nível C,
ref. 8.

PROCESSO Nº E-03/012/1888/2014 - VIRGINIA VILLAS BOAS SÁ
REGO, mat. nº 839.296-1, ID. Funcional nº 40520048/2, Prof. Doc. I,
nível D, ref. 7.

PROCESSO Nº E-03/002/6202/2014 - RUBENS BARBOSA DA SILVA,
mat. nº 237.152-4, ID. Funcional nº 38630060/1, Prof. Doc. I, nível C,
ref. 8.

PROCESSO Nº E-03/007/3305/2014 - CRISTINA MARIA ALVES, mat.
nº 253.370-1, ID. Funcional nº 40233138/2, Prof. Doc. I, nível D, ref.
9.

PROCESSO Nº E-03/012/2342/2014 - MARIA JOSÉ SERTÃ DE CAS-
TRO, mat. nº 254.224-9, ID. Funcional nº 40516814/2, Prof. Doc. I,
nível D, ref. 9.

PROCESSO Nº E-03/015/1729/2014 - ROSA MARIA LOUREIRO DE
MIRANDA PINTO, mat. nº 249.706-3, ID. Funcional nº 32897537/1,
Prof. Doc. I, nível D, ref. 9.

PROCESSO Nº E-03/010/3693/2013 - MARIA LETÍCIA OLIVEIRA
FERREIRA NUNES, mat. nº 245.491-6, ID. Funcional nº 33788227/1,
Prof. Doc. II, nível C, ref. 8.

PROCESSO Nº E-03/002/3794/2014 - RAQUEL ROCHA FREITAS,
mat. nº 246.508-6, ID. Funcional nº 32539940/1, Prof. Doc. II, nível D,
ref. 9.

PROCESSO Nº E-03/011/3272/2014 - ARLEDI CHAVES ARRUDA LI-
MA, mat. nº 255.616-5, ID. Funcional nº 35859245/1, Prof. Doc. II, ní-
vel C, ref. 8.

PROCESSO Nº E-03/002/5978/2013 - MARIA DA CONCEIÇÃO DINIZ
DOS SANTOS, mat. nº 5.021.748-8, ID. Funcional nº 41215656/1,
Prof. Doc. II - 40h, nível A, ref. 5.

PROCESSO Nº E-03/011/3117/2014 - JULIO CESAR DE OLIVEIRA
MONTEIRO, mat. nº 5.006.756-0, ID. Funcional nº 40352242/1, Prof.
Doc. I - 40h, nível C, ref. 7.

PROCESSO Nº E-03/008/2915/2014 - ANA CRISTINA MILET FON-
TES, mat. nº 253.793-4, ID. Funcional nº 37932810/1, Prof. A.A.E. II,
nível A, ref. 6.

FIXADOS OS PROVENTOS MENSAIS DE INATIVIDADE A CONTAR
DE 14/10/2014.

Id: 1746857

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA CEE Nº 3180 DE 10 DE OUTUBRO DE 2014

HOMOLOGA PARECERES QUE MENCIONA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os Pareceres deste Conselho abaixo relaciona-
dos.

PARECER CEE Nº 013 DE 07 DE JANEIRO DE 2014
Dá provimento ao recurso interposto por Simone Dantas da Silva, re-
ferente à conclusão do Ensino Médio - concomitante com o Curso
Técnico em Administração, em 2002, no extinto Colégio José Fonse-
ca, localizado na Avenida Marechal Floriano Peixoto, nº 2.475, Centro,
Município de Nova Iguaçu/RJ, e dá outras providências.
Proc. nº: E-03/10.006.626/2011 - SIMONE DANTAS DA SILVA

PARECER CEE Nº 147 DE 15 DE ABRIL DE 2014
Nego provimento ao recurso interposto por Michel Galino, referente a
expedição de Certificado de Conclusão do Ensino Médio, concluído
em 2003, no extinto Colégio Olindense, situado no Município de Ni-
lópolis - RJ. e dá outras providências.
Proc. nº: E-03/10.003.213/2005 - MICHEL GALINO

PARECER CEE Nº 214 DE 10 DE JUNHO DE 2014
Declara equivalentes à conclusão do Ensino Médio Brasileiro, os es-
tudos realizados por Aliciany Yuranda Cambala, na Escola do II Ciclo
do Ensino Secundário, no. 3030 - Ingombota - República de Angola,
concluído no ano letivo de 2008, com base na Deliberação CEE nº
333/2013.
Proc. nº: E-03/018/677/2014 - ALICIANY YURANDA CAMBALA

PARECER CEE Nº 259 DE 22 DE JULHO DE 2014
Nega provimento ao pedido de funcionamento para oferta em sua filial
do Curso de Ensino Fundamental do 6º ao 9º ano, do Olivença da
Pavuna Jardim Escola LTDA - ME, localizado à Rua Dias D'Ávila s/nº,
lote 1 PAL 42901, Pavuna, Município do Rio de Janeiro, de acordo
com o Parecer da Comissão Verificadora, e dá outra providência.
Proc. nº: E-03/11.202.801/2011 - OLIVENÇA DA PAVUNA / JARDIM
ESCOLA LTDA

PARECER CEE Nº 263 DE 22 DE JULHO DE 2014
Nego provimento ao recurso interposto por Ana Paula da Silva Fer-
nandes, referente a expedição de Certificado de Conclusão do Curso
de Auxiliar de Enfermagem, concluído no ano de 1998, no extinto Flo-
rence Curso de Enfermagem, com sede na Rua Aparecida, nº 35 -
Centro - Município de Queimados/RJ.
Proc. nº: E-03/10.005.857/2011 - ANA PAULA DA SILVA FERNAN-
DES

PARECER CEE Nº 288 DE 29 DE JULHO DE 2014
Nego provimento ao recurso interposto por Maurício Freitas Faria, re-
ferente a expedição de Conclusão do 2º Grau - Técnico em Proces-
samento de Dados, concluído em 1994, no extinto Colégio Atlas, lo-
calizado na Rua Sul América, nº 1736, Bangu, Município do Rio de
Janeiro/RJ.
Proc. nº: E-03/4.019/2010 - MAURÍCIO FREITAS FARIA

PARECER CEE Nº 289 DE 29 DE JULHO DE 2014
Declara equivalentes ao Ensino Médio Brasileiro os estudos realizados
por Diego José Grativol Espinola, na Escola Normal Superior “Estados
Unidos Del Brasil”, cidade de Posadas, Misiones, República Argentina,
concluídos em 2012, com base na Deliberação CEE nº 333/2013.
Proc. nº: E-03/001/1208/2014 - DIEGO JOSÉ GRATIVOL ESPINOLA

PARECER CEE Nº 313 DE 12 DE AGOSTO DE 2014
Nego provimento ao recurso interposto por Andreia Regina da Silva,
referente a expedição de seu Histórico Escolar e Certificado do En-
sino Médio, concluído em 2009, no extinto EPEC - AVM Empresa de
Pesquisa, Ensino e Cultura, localizado na Estrada do Tindiba, nº 173,
Jacarepaguá, Município Rio de Janeiro, e da outras providências.
Proc. nº: E-03/015/873/2013 - ANDREIA REGINA DA SILVA

PARECER CEE Nº 315 DE 12 DE AGOSTO DE 2014
Declara equivalentes ao Ensino Médio Brasileiro, os estudos realiza-
dos por Brigitte Wittmer, na Escola Distrital de “Dottokon”, “Kanton
Aargaú” - Suíça, em Nível do Ensino Médio vigente no Brasil nos ter-
mos da Deliberação CEE nº 333/2013.
Proc. nº: E-03/024/206/2014 - BRIGITTE WITTMER

PARECER CEE Nº 316 DE 12 DE AGOSTO DE 2014
Declara equivalentes ao Ensino Médio Brasileiro, os estudos realiza-
dos por Janice Luzitissima Rosa de Freitas, na “Escola Portuguesa do
Lubango”, em Lubango, República de Angola, concluídos no ano letivo
de 2005/2006, com base na Deliberação CEE nº 333/2013.
Proc. nº: E-03/015/1771/2013 - JANICE LUZITISSAMA ROSA DE
FREITAS

PARECER CEE Nº 319 DE 12 DE AGOSTO DE 2014
Declara equivalentes ao Ensino Médio Brasileiro os estudos realizados
por Nathalia Rodrigues Vieira Tomaz, no Centro de Formação Profis-
sional de Tomar, Portugal, concluídos no ano letivo de 2012, com ba-
se na Deliberação CEE Nº 333/2013.
Proc. nº: E-03/001/6083/2014 - NATHALIA RODRIGUES VIEIRA TO-
MAZ

PARECER CEE Nº 322 DE 12 DE AGOSTO DE 2014
Declara equivalentes ao Ensino Médio Brasileiro os estudos realizados
por Ricardo Jacinto António Fontes, no “Centro Roberto (Coco) Pe-
nedo”, República de Cuba, concluídos no ano letivo de 1988/1989,
com base na Deliberação CEE nº 333/2013.
Proc. nº: E-03/015/668/2014 - RICARDO JACINTO ANTÓNIO FON-
TES

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 10 de outubro de 2014

ROBERTO GUIMARÃES BOCLIN
Presidente

Id: 1747002

CHEFIA DE GABINETE

ATO DO CHEFE DE GABINETE

DE 13/10/2014

INSTAURA SINDICÂNCIA para apurar possíveis irregularidades, ob-
jeto do processo n° E-03/001/9526/2013, designando para procedê-la,
no prazo de 30 (trinta) dias contados da data da publicação, Comis-
são integrada pelos servidores ROSE DE FÁTIMA DOS SANTOS SIL-
VA, Agente Administrativo, ID. Funcional n° 3925345-7, DALVA BAR-
ROS DA SILVA, Servente, ID. Funcional nº 3426490-6 e PATRÍCIA
PEREIRA CAMPOS, Inspetor de Alunos II, ID. Funcional n° 3929725-
0, sob a presidência do primeiro.

Id: 1746991

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE ENSINO
REGIONAL METROPOLITANA VI

ATOS DO DIRETOR REGIONAL ADMINISTRATIVO
DE 29/09/2014

DISPENSA ALBERTO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO JUNIOR,
Prof. Doc. I, mat. nº 828.420-0, da função de Agente Responsável pe-
la guarda, conservação e controle de bens móveis do C.E. Prof.ª Ma-
ria Terezinha de Carvalho Machado. Proc. nº E-03/015/3238/2014.

DESIGNA MAX MAURO FELIX FREITAS, Prof. Doc. I, mat. nº
231.929-1, para exercer a função de Agente Responsável pela guar-
da, conservação e controle de bens móveis do C.E. Prof.ª Maria Te-
rezinha de Carvalho Machado, em substituição ao servidor Alberto de
Albuquerque Maranhão Junior, Prof. Doc. I, mat. nº 828.420-0, com
validade a contar de 22/08/2014. Proc. nº E-03/015/3238/2014.

DISPENSA CILHO CLÁUDIO DA SILVA, Prof. Doc. I, mat. nº
935.517-3, da função de Agente Responsável pela guarda, conserva-
ção e controle de bens móveis do C.E. Mahatma Gandhi. Proc. nº E-
03/015/3237/2014.

DESIGNA SILVIA MARIA BASTOS DE SOUSA, Prof. Doc. I, mat. nº
844.973-8, para exercer a função de Agente Responsável pela guar-
da, conservação e controle de bens móveis do C.E. Mahatma Gandhi,
em substituição ao servidor Cilho Cláudio da Silva, Prof. Doc. I, mat.
nº 935.517-3, com validade a contar de 03/09/2014. Proc. nº E-
03/015/3237/2014.

DISPENSA LEONARDO RÁJA GABAGLIA, Prof. Doc. I, mat. nº
282.900-0, da função de Agente Responsável pela guarda, conserva-
ção e controle de bens móveis do C.E. Ignácio Azevedo do Amaral.
Proc. nº E-03/015/3236/2014.

DESIGNA JOSÉ RODRIGUES MONTEIRO, Prof. Doc. I, mat. nº
285.126-9, para exercer a função de Agente Responsável pela guar-
da, conservação e controle de bens móveis do C.E. Ignácio Azevedo
do Amaral, em substituição ao servidor Leonardo Rája Gabaglia, Prof.
Doc. I, mat. nº 282.900-0, com validade a contar de 25/04/2014. Proc.
nº E-03/015/3236/2014.

DISPENSA ORLANDO GOMES LEAL, Prof. Doc. I, mat. nº 251.109-
5, da função de Agente Responsável pela guarda, conservação e con-
trole de bens móveis do C.E. Golda Meir. Proc. nº E-
03/015/3235/2014.

DESIGNA VERA LUCIA GAMA DE OLIVEIRA, Prof. Doc. I, mat. nº
946.219-3, para exercer a função de Agente Responsável pela guar-
da, conservação e controle de bens móveis do C.E. Golda Meir, em
substituição ao servidor Orlando Gomes Leal, Prof. Doc. I, mat. nº
251.109-5, com validade a contar de 02/08/2011. Proc. nº E-
03/015/3235/2014.

DISPENSA MAURO DINIZ AZEVEDO DE ALMEIDA, Prof. Doc. I,
mat. nº 825.470-8, da função de Agente Responsável pela guarda,
conservação e controle de bens móveis do C.E. Finlândia. Proc. nº E-
03/015/3234/2014.

DESIGNA LETICIA DA SILVA GRAÇA, Prof. Doc. I, mat. nº 845.928-
1, para exercer a função de Agente Responsável pela guarda, con-
servação e controle de bens móveis do C.E. Finlândia, em substitui-
ção ao servidor Mauro Diniz Azevedo de Almeida, Prof. Doc. I, mat.
nº 825.470-8, com validade a contar de 09/06/2014. Proc. nº E-
03/015/3234/2014.

DISPENSA CONCEIÇÃO DE CÁSSIA LEMOS DO NASCIMENTO,
Prof. A.A.E. II, mat. nº 509.309-1, da função de Agente Responsável
pela guarda, conservação e controle de bens móveis do C.E. Eça de
Queiroz. Proc. nº E-03/015/3233/2014.

DESIGNA JORGE LUIZ DE AZEVEDO CHRISTIANES, Prof. Doc. I,
mat. nº 837.168-4, para exercer a função de Agente Responsável pela
guarda, conservação e controle de bens móveis do C.E. Eça de Quei-
roz, em substituição ao servidor Conceição de Cássia Lemos do Nas-
cimento, Prof. A.A.E. II, mat. nº 509.309-1, com validade a contar de
25/03/2014. Proc. nº E-03/015/3233/2014.

DISPENSA CHRISTIANE MAIA SANTIAGO, Prof. Doc. II, mat. nº
805.821-6, da função de Agente Responsável pela guarda, conserva-
ção e controle de bens móveis do C.E. Alberto Rangel. Proc. nº E-
03/015/3232/2014.

DESIGNA MICHAEL GEORGE COSTA CARNEIRO, Prof. Doc. I, mat.
nº 825.482-3, para exercer a função de Agente Responsável pela
guarda, conservação e controle de bens móveis do C.E. Alberto Ran-
gel, em substituição ao servidor Christiane Maia Santiago, Prof. Doc.
II, mat. nº 805.821-6, com validade a contar de 14/08/2014. Proc. nº
E-03/015/3232/2014.

DISPENSA MARINALVA MOYSES DA SILVA, Prof. Doc. II, mat. nº
253.914-6, da função de Agente Responsável pela guarda, conserva-
ção e controle de bens móveis do C.E. Albert Einstein. Proc. nº E-
03/015/3231/2014.

DESIGNA ALEXANDRE FERNANDES DA MOTTA, Prof. Doc. I, mat.
nº 831.521-0, para exercer a função de Agente Responsável pela
guarda, conservação e controle de bens móveis do C.E. Albert Eins-
tein, em substituição ao servidor Marinalva Moyses da Silva, Prof.
Doc. II, mat. nº 253.914-6, com validade a contar de 18/03/2014.
Proc. nº E-03/015/3231/2014.

DISPENSA ISAURA CONSTANCIA DO REGO, Prof. Doc. II, mat. nº
5.000.438-1, da função de Agente Responsável pela guarda, conser-
vação e controle de bens móveis do CAIC Joaquim José da Silva Xa-
vier - O Tiradentes. Proc. nº E-03/015/3230/2014.

DESIGNA FRANCISCO DA SILVA GOMES JUNIOR, Prof. Doc. I,
mat. nº 935.864-9, para exercer a função de Agente Responsável pela
guarda, conservação e controle de bens móveis do CAIC Joaquim Jo-
sé da Silva Xavier - O Tiradentes, em substituição ao servidor Isaura
Constancia do Rego, Prof. Doc. II, mat. nº 5.000.438-1, com validade
a contar de 25/03/2014. Proc. nº E-03/015/3230/2014.

DISPENSA ANGELO LUIZ DOS SANTOS, Prof. Doc. I, mat. nº
249.396-3, da função de Agente Responsável pela guarda, conserva-
ção e controle de bens móveis do C.E. Monteiro de Carvalho. Proc.
nº E-03/200.336/2006.

DESIGNA MICHELLE TANNY CUNHA DO NASCIMENTO, Prof. Doc.
I, mat. nº 929.597-3, para exercer a função de Agente Responsável
pela guarda, conservação e controle de bens móveis do C.E. Monteiro
de Carvalho, em substituição ao servidor Angelo Luiz dos Santos,
Prof. Doc. I, mat. nº 249.396-3, com validade a contar de 06/05/2014.
Proc. nº E-03/200.336/2006.

Id: 1746869

Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHOS DO REITOR
DE 13.10.2014

PROCESSO N° E-26/007/11304/2014/UERJ - RATIFICO a dispensa
de licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei n° 8666/93, em
favor da H. SOLDAS E EQUIPAMENTOS LTDA, no valor de
R$19.209,28, com fulcro no art. 24, XXI do citado diploma legal, nos
termos da autorização do Ordenador de Despesas.

PROCESSO N° E-26/007/12374/2014/UERJ - RATIFICO a dispensa
de licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei n° 8666/93, em
favor da APPLLIED BIOSYSTEMS LLC, no valor de R$81.177,20,
com fulcro no art. 24, XXI do citado diploma legal, nos termos da au-
torização do Ordenador de Despesas.

ROCESSO N° E-26/007/11870/2014/UERJ - RATIFICO a inexibilidade
de licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei n° 8666/93, em
favor da PHADIA DIAGNÓSTICOS LTDA, no valor de R$12.290,80,
com fulcro no art. 25, I do citado diploma legal, nos termos da au-
torização do Ordenador de Despesas.

Id: 1746808

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

ATOS DO REITOR

PORTARIA REITORIA Nº 25 DE 14 DE OUTUBRO DE 2014

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS MEM-
BROS DA COMISSÃO SETORIAL DE CARREI-
RA DOCENTE DO CENTRO DE CIÊNCIAS DO
HOMEM - CCH, DESTA UNIVERSIDADE ESTA-
DUAL DO NORTE FLUMINENSE DARCY RI-
BEIRO - UENF.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINEN-
SE DARCY RIBEIRO - UENF, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Resolução CONSUNI nº 005, de 06/07/2006, Seção X,
art. 154 a 159,

RESOLVE:

Art. 1º- Designar os servidores, abaixo, para compor a Comissão Se-
torial de Carreira Docente do Centro de Ciências do Homem - CCH,
desta Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro -
UENF:

SERGIO DE AZEVEDO, matrícula nº 00643-7- Presidente

MEMBROS TITULARES
PEDRO WLADIMIR DO VALE LYRA, matrícula nº 10.403-4
JOSEANE DE SOUZA FERNANDES, matrícula nº 10.767-2
ELIANA CRISPIM FRANÇA LUQUETTI, matrícula nº 10.721-9

MEMBROS SUPLENTES
LILIAN SAGIO CEZAR, matrícula nº 10.761-5
RODRIGO DA COSTA CAETANO, matrícula nº 10.720-1

Art. 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a contar de 01 de janeiro de 2014, revogadas
as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 14 de outubro de 2014

SILVERIO DE PAIVA FREITAS
Reitor

Processo nº E-26/009/1211/2014.


